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Misija – skleidžiant laisvės idėjas, ugdant jauną, savarankišką asmenybę, atstovauti liberaliai 
mąstančios bendruomenės interesams visoje Lietuvoje. 
 
Vizija – įtakingiausia ir atpažįstamiausia politinė jaunimo organizacija, burianti jaunus 
liberaliai mąstančius žmones, atsakingai atstovaujanti savo interesams nacionaliniu bei 
tarptautiniu mastu. 
 

Vertybės 
 

Asmens laisvė ir atsakomybė – asmuo yra laisvas elgtis savo nuožiūra, tačiau yra atsakingas 
už savo veiksmus. Su kiekvienomis teisėmis ateina atsakomybės, todėl absoliuti laisvė yra 
neįmanoma. 
 
Įvairovės tolerancija – kiekvienas asmuo yra skirtingas ir skirtingai vertina pasaulį, todėl jo 
pasirinkimas ir elgesys turi būti gerbiamas ir toleruojamas. 
 
Teisės viršenybės principas – visi yra lygūs prieš įstatymą, įstatymas yra taikomas visiems 
vienodai, visuotinai pripažįstamas. 
 
Liberali demokratija – šalia demokratiškai priimto daugumos sprendimo egzistuoja ir pagarba 
mažumai bei nuomonių įvairovei. 
 
Lygybė – kiekvienas individas, nepaisant lytinės tapatybės, socioekonominio statuso, rasės, 
seksualinės orientacijos, turi turėti lygias galimybes siekti savo tikslų. Siekiame sukurti 
aplinką, kurioje visi turėtų vienodas sąlygas save realizuoti. 
 
Tvarumas – atsakingas gamtos, visuomeninių ir organizacijos išteklių vartojimas, subalansuta 
ir tvari organizacijos plėtra. Savo veiklą vykdome atsakingai, siekdami būti kuo draugiškesni 
gamtai. 
 
Nepriklausomumas – savarankiškos, nuo politinių partijų ir kitų įtakos grupių 
nepriklausomos veiklos vykdymas nacionalinėse organizacijos struktūrose ir skyriuose. 
 

 



 
Skaidrumas – atvirumas ir sąžiningumas, apie sprendimų priėmimo procesus, veiklų 
vykdymą ir finansų panaudojimą. Užtikriname dalijimąsi patikima informacija, norėdami 
organizacijos veikloje puoselėti pasitikėjimą ir atskaitingumą. 
 

Strateginės kryptys 
 
Atstovavimas – atstovavimas organizacijos idėjoms valstybiniu ir tarptautiniu mastu. 
Siekiame, kad liberalaus jaunimo balsas būtų girdimas vietinių ir tarptautinių sprendimų 
priėmėjų.  
 
Bendradarbiavimas – santykių su kitomis nacionalinėmis ir tarptautinėmis organizacijomis 
bei ilgalaikiais remėjais vystymas. 
 
Komunikacija – efektyvios vidinės komunikacijos vystymas, išskirtinio ir jaunam žmogui 
patrauklaus turinio kūrimas bei kokybiškos ir patikimos informacijos viešinimas. 
 
Nariai – organizacijos veiklos miestuose ir regionuose vystymas, nuoseklus jaunų žmonių 
pritraukimo į organizacijos veiklą vykdymas bei organizacijos mikroklimato puoselėjimas.  
 
Švietimas – organizacijos Narių žinių ir kompetencijų ugdymas, visuomenės švietimas 
iniciatyvomis, atspindinčiomis organizacijos vertybinį pagrindą. 
 

Strateginiai tikslai 
 

Atstovavimas 
 

●​ Aktyvus atstovavimas organizacijos idėjoms tarptautinėse ir nacionalinėse skėtinėse 
organizacijose; 

●​ Skyrių narių įsitraukimas į regioninę jaunimo politiką, reaguojant į miestų 
savivaldybių tarybų bei merų veiklą; 

●​ Organizacijos atstovų Jaunimo reikalų taryboje ir Savivaldybės jaunimo organizacijų 
tarybose skaičiaus didinimas; 

●​ Galimybių Nariams įsitraukti į tarptautines veiklas skaičiaus didinimas; 
●​ Organizacijos pozicijų ir rezoliucijų rinkinio plėtra; 
●​ Organizacijos aktyvistinės veiklos dažninimas įsitraukiant ir organizuojant protestus 

bei visuomenines akcijas; 
●​ Priimtų pozicijų ir rezoliucijų pristatymas sprendimų priėmėjams. 

 
Bendradarbiavimas 

 

 



 
●​ Nuolatinės ir kryptingos komunikacijos su kitomis tarptautinėmis ir nacionalinėmis 

organizacijomis, siekiant didesnio viešumo ir bendrų projektų kūrimo, užtikrinimas; 
●​ Glaudesnių santykių su Lietuvos institucijomis kūrimas; 
●​ Ilgalaikės ir kryptingos partnerystės su organizacijos rėmėjais siekis; 
●​ Organizacijos rėmėjų plėtra ir diversifikacija; 
●​ Ryšių su švietimo įstaigomis stiprinimas, siekiant vykdyti interaktyvų jaunimo 

pilietinį ir politinį ugdymą; 
●​ Organizacijos bendradarbiavimo su žiniasklaida išlaikymas ir plėtra. 

 
Komunikacija 

 
●​ Organizacijos vertybių ir idėjų sklaida socialiniuose tinkluose; 
●​ Interaktyvių komunikacinio turinio modelių organizacijos socialinių medijų paskyrose 

ir tinklapyje naudojimas, siekiant didinti organizacijos žinomumą; 
●​ Efektyvios komunikacijos tarp nacionalinių struktūrų ir Narių organizacijoje 

užtikrinimas; 
●​ Informacijos sklaida apie organizacijos teikiamas naudas ir galimybes. 

 
Nariai 

 
●​ Esamų Skyrių stiprinimas ir naujų Skyrių įkūrimas; 
●​ Sistemingas organizacijos Narių motyvacijos skatinimas; 
●​ Bendradarbiavimo skatinimas tarp skyrių; 
●​ Į skirtingas jaunimo grupes orientuoti Narių pritraukimo procesai; 
●​ Kokybiškos informacinės medžiagos suteikimas, sklandžiai naujų Narių integracijai į 

organizaciją; 
●​ Aktyvi naujų tarptautinių ir nacionalinių projektų paieška, rengimas bei kokybiškas jų 

administravimas. 
 

Švietimas 
 

●​ Politinio švietimo renginiuose stiprinimas; 
●​ Veiklų, suteikiančių teorinių žinių ir leidžiančių jas pritaikyti institucinio darbo 

simuliacijoje, organizavimas; 
●​ Organizacijos pateikiamos kokybiškos saviugdos medžiagos kūrimas ir reguliarus 

naujinimas; 
●​ Mokymų, skirtų Skyrių institucinių gebėjimų stiprinimui, organizavimas; 
●​ Tikslinių mokomųjų veiklų skyriuose organizavimas; 
●​ Kokybiškos mentorystės programos organizacijai sukūrimas ir vykdymas. 

 

 


